
 

 

 

 

 

 

 

СУРГУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 28 февраля 2006 года 

№ 567-III ГД 

 

 

 

Об утверждении Положения о 

звании «Почетный гражданин 

города Сургута» и положений об 

отдельных видах наград 

городского округа 
 

В соответствии со статьями 9 и 31 Устава муниципального 

образования городской округ город Сургут и решением городской Думы 

от 28.12.2005    № 549 III-ГД «Об утверждении Положения о наградах и 

почетных званиях городского округа город Сургут» городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить: 

1) Положение о звании «Почетный гражданин города Сургута» 

согласно приложению 1; 

2) Положение о знаке «За заслуги перед городом Сургутом»  

согласно приложению 2; 

3) Положение о Почетной грамоте Главы города Сургута согласно 

приложению 3; 

4) Положение о Благодарственном письме Администрации города 

согласно приложению 4. 

 

2. Администрации города: 

1) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим 

решением; 

2) ежегодно предусматривать в местном бюджете  денежные 

средства на изготовление, оформление  наград и почетного звания 

городского округа и выдачу премий. 

 

 



3. Признать утратившими силу решения городской Думы:  

от 08.04.1999 № 160-II ГД «О Положении о присвоении звания 

«Почетный гражданин города Сургута»; 

от 04.11.2003 № 272-III ГД «Об утверждении Положения о знаке «За 

заслуги перед городом Сургутом». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами  Администрации города Алешкову Н.П.  
 

 

 

 

Глава города А.Л. Сидоров 


	Решение городской Думы от 28.02.2006 №567-III ГД

